
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO TRIBUTI

Servizio: Servizio TARI Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia GIOIA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 936 del 09/06/2016

Oggetto: impegno di spesa per rimborso spese postali alla Mercurio Service srl. per spedizione 

avvisi di pagamento TARI anno 2016 a mezzo servizio di recapito Poste Italiane S.p.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 33 del 22/4/2016 ad oggetto “D.Lgs 23.06.2011 n. 118 – Approvazione 
Bilancio di Previsione anno 2016;

Vista la determina n. 909 del 01/06/2016 con la quale si è provveduto ad affidare tramite Mepa
alla ditta Mercurio Service SRL, via Sassa 15, 67100 L’Aquila, P.I. 01413270669, il servizio di
stampa ed imbustamento degli avvisi e modd. F/24 della TARI anno 2016;

Considerato che  dall’elaborazione  e  stampa  degli  avvisi  di  pagamento  della  TARI  2016,
risultano  essere  stati  elaborati  n.  811  plichi  da  spedire  fuori  dal  territorio  di  Mesagne  così
ripartiti: n.761 plichi da spedire in altri Comuni Italiani, n. 50 plichi da spedire all’estero; 

Considerato  che in seguito a rendicontazione delle comunicazioni TARI 2016 spedite, fornito
dalla ditta sopracitata, è necessario provvedere ad un rimborso per spese postali per l’invio degli
avvisi di pagamento TARI 2016 pari a 1.618,95;

Dato atto  che la  presente determinazione comporta  una spesa complessiva  di € 1.618,95
esclusi da IVA, in quanto trattasi di rimborso spese postali e che la stessa trova copertura
finanziaria sul Bilancio 2016, al cap. 119 art.2;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010, mod. e integr. con L. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari  e  che  ai  sensi  e  nel  rispetto  del  comma  5  del  suddetto  articolo  il  C.I.G.  di
riferimento attribuito per la presente fornitura risulta essere: Z211A2CD59;

Considerato che si è in possesso di un DURC Dichiarazione Sostitutiva valido alla data del
presente atto;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;



Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la

correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.

267/2000 e successive modificazioni, dandone qui formalizzazione;

Visto il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
e successive modificazioni;

    

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 03/03/2015, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi degli artt.: art. 
50 comma 2, art.107 comma 3 e art. 109 comma 2 del T.U.E.L. è stato nominato Responsabile del 
Servizio Tributi;

Verificata la distinta di pagamento emessa da Poste Italiane S.p.A. alla Mercurio Service srl. recante 
l’importo per le spedizioni in oggetto;

                                                  D E T E R M I N A

- di approvare quanto in premessa specificato;

- di provvedere al rimborso per le spese postali per i motivi sopracitati alla ditta Mercurio 
Service SRL, via Sassa 15, 67100 L’Aquila, P.I. 01413270669, per il servizio di 
postalizzazione degli Avvisi TARI 2016;

- di dare atto che ai fini della presente determinazione è stato attribuito il CIG: Z211A2CD59;

- di impegnare la spesa complessiva di €. 1.618,95 sul Bilancio 2016 al Cap.119 art.2.

Mesagne, 09/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Lucia GIOIA



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 119 2 rimborso spese postali alla MERCURIO SERVICE srl 1618,95 32

Mesagne, 09/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 877 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 09/06/2016 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


